ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от 11.03.2020                                                                         №20

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 02.09.2019 года №99 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления и института сельских старост в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района на 2019-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 27.12.2012 № 771 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Тульской области», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления и института сельских старост в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района на 2019-2025 годы»:
1.1.Внести изменения в раздел «Паспорт муниципальной программы», в пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», в пункт 6 «Основные мероприятия муниципальной программы» (приложение).

2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.)  обнародовать настоящее постановление посредством размещения в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования  Епифанское Кимовского района

	В.А.Лавров

5

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Епифанское Кимовского района
от 11.03.2020 №20

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие территориального общественного самоуправления и института сельских старост в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района на 2019-2025 годы»

Паспорт муниципальной программы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования  Епифанское Кимовского района

	Цели программы
	Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района

	Задачи программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Епифанское Кимовского района.

	Показатели программы
	1. Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов территориального общественного самоуправления и института сельских старост, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района, процентов.
2. Количество мероприятий, проведенных администрацией муниципального образования Епифанское Кимовского района совместно с территориальными общественными самоуправлениями и институтом сельских старост, расположенными на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района, единиц.
3. Количество органов территориального общественного самоуправления, уставы которых зарегистрированы в порядке, установленном Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», единиц
4. Количество сельских старост, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района в соотвествии с Законом Тульской области от 30 ноября 2017 года № 83-ЗТО «О сельских старостах в тульской области», единиц

	Этапы и сроки реализации программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап с 2019 по 2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Источники финансирования/годы реализации программы
	Всего
	в том числе:

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные источники

	2019 год
	16 500
	0
	0
	16 500
	0

	2020 год
	45 000
	0
	0
	45 000
	0

	2021 год
	30 000
	0
	0
	30 000
	0

	2022 год
	30 000
	0
	0
	30 000
	0

	2023 год
	30 000
	0
	0
	30 000
	0

	2024 год
	30 000
	0
	0
	30 000
	0

	2025 год
	30 000
	0
	0
	30 000
	0

	Всего
	211500
	0
	0
	211500
	0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Увеличение доли граждан, положительно оценивающих деятельность органов территориального общественного самоуправления и института сельских старост, в общей численности граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района, с 56,4 до 65,0 процентов.
2. Увеличение количества мероприятий, проведенных администрацией муниципального образования Епифанское Кимовского района совместно с  органами территориального общественного самоуправления и институтом сельских старост, расположенными на территории муниципального образования Кимовский район, с 3 до 10 единиц.
3. Увеличение количества органов ТОС до 10 единиц.
4.Увеличение количества сельских старост до 35.

[bookmark: Par389]
[bookmark: Par407]
[bookmark: Par460]
[bookmark: Par543]4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района и иных источников на реализацию муниципальной программы.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, районной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие территориального общественного самоуправления и института сельских старост в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района на 2019-2025 годы
	всего
	16,5
	45,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	16,5
	45,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6. Основные мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование задачи муниципальной программы
	Наименование основного мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Наименование показателя, характеризующего выполнение задачи
	Расходы (тыс. руб.) по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Основное мероприятие «Оказание экономической поддержки территориальным общественным самоуправлениям и сельским  старостам, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района»
	1. Проведение конкурсов ТОС и СС, и иных форм местного самоуправления; спартакиад среди активистов ТОС и среди СС; реализация социально значимых проектов, направленных на развитие гражданского общества; оказание консультационной и методической поддержки ТОС  и СС администрацией муниципального образования Епифанское Кимовского района совместно с ТОС и СС планируется проведение мероприятий:
в 2019 году - 3;
в 2020 году - 5;
в 2021 году - 6;
в 2022 году - 7;
в 2023 году - 8;
в 2024 году - 9;
в 2025 году – 10.
	Показатели раздела 7 муниципальной программы
	Средства местного бюджета

	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	90,0

	Средства бюджета Тульской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Поощрение председателей и активистов ТОС, СС (1 раз в квартал)

	Средства местного бюджета

	16,5
	30,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	106,5

	Средства бюджета Тульской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	16,5
	45,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	196,5

Глава администрации муниципального
образования Епифанское Кимовского района                                                     В.А.Лавров
[bookmark: Par868][bookmark: Par3218]